
 

 

 

 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
 

30.08.2024            м. Пирятин                                   №  83-од 
       

 

Про особливості викладання предмета/ інтегрованого курсу „Захист 

України“ в закладах загальної середньої освіти Пирятинської міської ради 

у 2024-2025 навчальному році 

 

Керуючись законами України „Про освіту“, „Про повну загальну середню 

освіту“, „Про основні засади державної політики у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності“, відповідно до Указу 

Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 „Про Стратегію національно-

патріотичного виховання“, наказу Міністерства освіти і науки України від 

01.07.2024 № 940 „Про реалізацію інноваційного освітнього проєкту на 

всеукраїнському рівні за темою „Теоретико-методичні засади викладання 

навчального предмета/ інтегрованого курсу „Захист України“ у серпні 2024 – 

серпні 2026 років“, листа Міністерства освіти і науки України від 27.08.2024  

№ 1/15363 „Про викладання інтегрованого курсу „Захист України“, з метою 

формування національної та громадянської ідентичності, оборонної свідомості 

здобувачів закладів освіти, їхньої готовності до захисту незалежності й 

територіальної цілісності держави 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Визначити у 2024-2025 навчальному році базовим закладом для 

викладання предмету „Захист України“ в 10-11 класах  (далі - осередок) 

Пирятинський ліцей № 4 Пирятинської міської ради Полтавської області 

2. Організувати проведення уроків об’єднаними групами учнів 10-х та 11-х 

класів Березоворудської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської 

міської ради Полтавської області, Новомартиновицької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області, 

Теплівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятиської міської ради 

Полтавської області з предмета „Захист України“ на базі осередку „Захисту 

України“. 

3. Директору Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради 

Полтавської області (Шкурупій Л.Г.): 



 

 

 

 

3.1. Облаштувати приміщення осередку та забезпечити належні умови для 

викладання інтегрованого курсу „Захист України“ за модельною навчальною 

програмою, затвердженою наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.08.2024 № 1116. 

3.2. Визначити відповідальну особу за організацію освітнього процесу в 

осередку. 

3.3. Затвердити відповідний графік проведення занять в осередку в межах 

1-2 навчальних днів на місяць спільно з закладами освіти, здобувачі освіти яких 

будуть охоплені навчанням. 

3.4. Забезпечити внесення даних з предмета „Захист України“ до 

електронних класних журналів закладів. 

3.5. Визначити відповідальних за життя і здоров’я здобувачів освіти інших 

закладів, які будуть вивчати предмет „Захист України“ на базі осередку, 

забезпечити проведення інструктажів з техніки безпеки. 

3.6. Організувати одноразове гаряче харчування для здобувачів освіти, для 

яких буде організоване освітній процес в осередку. 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти (Зубенко І.І., 

Прокопенко М.М., Усенко А.І.): 

4.1. Передати години навчального навантаження з предмета „Захист 

України“ до Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради Полтавської 

області. 

4.2. Скласти тарифікаційні списки, врахувавши перерозподіл годин між 

закладами освіти. 

4.3. Здійснювати контроль за відвідуванням занять здобувачів освіти з 

предмета „Захист України“  в осередку. 

4.4. Здійснювати підвезення здобувачів освіти до м. Пирятин (осередок) у 

супроводі представника закладу/ вихователя супроводу. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти. молоді та спорту Пирятинської міської ради Писакіну Т.І. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 

 

 


